
Nr. 44622
9 december

2015

Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, van 

8 december 2015, nr. IENM/BSK-2015/243129, houdende vaststelling / tot 

wijziging van de Regeling identificatie en traceerbaarheid van explosieven 

voor civiel gebruik in verband met aanwijzing ILT als bevoegde instantie

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op Richtlijn 2008/43/EG van de Commissie van de Europese Gemeenschappen van 4 april 2008 
tot instelling van een systeem voor de identificatie en de traceerbaarheid van explosieven voor civiel 
gebruik overeenkomstig Richtlijn 93/15/EEG van de Raad betreffende harmonisatie van de bepalingen 
inzake het in de handel brengen van en de controle op explosieven voor civiel gebruik (PbEU 2008, L 
94) en artikel 3, vierde en vijfde lid, van de Wet explosieven voor civiel gebruik;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

De Regeling identificatie en traceerbaarheid van explosieven voor civiel gebruik wordt als volgt 
gewijzigd:

A

In Artikel 1 wordt de begripsbepaling ‘DCMR’ vervangen door de volgende begripsbepaling:

ILT: Inspectie Leefomgeving en Transport;

B

In de artikelen 4 en 5 wordt ‘DCMR’ vervangen door: ILT. 

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2016.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
S.A.M. Dijksma

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 44622 9 december 2015



TOELICHTING 

De onderhavige regeling strekt tot wijziging van de instantie die is belast met de uitvoering van de 
identificatie en traceerbaarheid van explosieven voor civiel gebruik.
De taak, vastgelegd in artikel 3, vierde en vijfde lid, van Richtlijn 2008/43/EG was voorheen opgedra-
gen aan DCMR. De onderhavige regeling voorziet er in dat ter uitvoering van deze taak de Inspectie 
Leefomgeving en Transport is aangewezen als bevoegde nationale autoriteit. De artikelen 1, 4 en 5 van 
de Regeling identificatie en traceerbaarheid van explosieven voor civiel gebruik zijn aldus aangepast.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
S.A.M. Dijksma

2 Staatscourant 2015 nr. 44622 9 december 2015


	Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, van 8 december 2015, nr. IENM/BSK-2015/243129, houdende vaststelling / tot wijziging van de Regeling identificatie en traceerbaarheid van explosieven voor civiel gebruik in verband met aanwijzing ILT als bevoegde instantie
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


